
POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

 
EDITAL Nº 23/2026 - DGP/PMDF, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DE SAÚDE E CAPELÃES (CHOSC)

OFICIAL CAPELÃO SACERDOTE DA IGREJA CATÓLICA APOSTÓLICA ROMANA
EDITAL Nº 91/2025 - DGP/PMDF, DE 28 DE JULHO DE 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do inciso VI do
artigo 1º da Portaria PMDF nº 670, de 3 de junho de 2009, e em conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, e mediante as condições estipuladas neste
edital e nas demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICA O RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA, do Concurso Público de Admissão ao Curso de Habilitação
de Oficiais de Saúde e Capelães da Polícia Militar do Distrito Federal (CHOSC) do Quadro de Oficiais Policiais Militares Capelães (QOPMC) - Sacerdote da Igreja Católica Apostólica
Romana da Polícia Militar do Distrito Federal, regido pelo Edital Normativo nº 91/2025, de 28 de julho de 2025, e suas alterações, conforme a seguir:
1 RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA

(AMPLA CONCORRÊNCIA)

Inscrição Nome
Língua
Portuguesa

Conhecimentos Específicos
Religiosos

Noções de Direito
Constitucional

Noções de Direitos
Humanos

Conhecimentos sobre o Distrito
Federal

TOTAL CLASS

2077570 EDSON CASSIANO LOPES 46 120 4 3 2 175 1º

2070383
THIAGO HENRIQUE DE JESUS
MONTEIRO

26 116 3 3 1 149 2º

2068992 RODOLFO CABRAL DOS ANJOS 28 110 3 3 2 146 3º

2027906 DIOGO CONCEIÇÃO DA SILVA 26 102 4 3 2 137 4º

2019636
JOÃO LUCIO FERNANDES DOS
REIS

26 102 4 4 1 137 5º

2014884 LUÍS ANTÔNIO DE SALES 22 104 3 4 1 134 6º

2024112
ATHOS MAGNO FREITAS DA
SILVA

26 98 4 4 1 133 7º

1999854 THIAGO BORGES DOS SANTOS 28 96 2 4 1 131 8º

2070301 ERNESTO BACKES JUNIOR 22 96 3 4 2 127 9º

2082161 ISMAEL FERRAZ VIEIRA 22 88 4 4 2 120 10º

2002959
JONATHAN MAGAYWER
BARBOSA DE LIMA

14 90 3 4 2 113 11º

2134592 LUIZ DE LAVOR MARCULINO 6 100 3 1 0 110 12º

2073836 LUIS GUSTAVO DE LUZ 14 84 4 4 1 107 13º

2068562 JOAO BATISTA DINIZ FERREIRA 12 86 3 3 0 104 14º

2068709 MATHEUS GONZAGA GUIMARÃES 14 82 2 3 1 102 15º

2000180 WARLEY ALVES BATISTA 10 82 2 4 1 99 16º

2068859 TALES TADEU ANANIAS 14 76 3 2 2 97 17º

2017649
AMINADAB DO NASCIMENTO
SILVA

16 74 1 4 1 96 18º
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EDITAL Nº 24/2026 - DGP/PMDF, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026
EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DE SAÚDE E CAPELÃES (CHOSC)
OFICIAL CAPELÃO SACERDOTE DA IGREJA CATÓLICA APOSTÓLICA ROMANA

EDITAL DE ABERTURA Nº 91/2025 - DGP/PMDF, DE 28 DE JULHO DE 2025
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no inciso
VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670, de 03 de junho de 2009, e em conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA, do concurso público de ADMISSÃO AO CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DE SAÚDE E CAPELÃES (CHOSC), do
Quadro de Oficiais Policiais Militares Capelães (QOPMC) - Sacerdote da Igreja Católica Apostólica Romana - da Polícia Militar do Distrito Federal, regido pelo Edital Normativo nº
91/2025, de 28 de julho de 2025, e suas alterações, conforme a seguir:
1. DO RESULTADO

INSCRIÇÃO NOME FLEXÃO DE BRAÇOS ABDOMINAL CORRIDA RESULTADO

2017649 AMINADAB DO NASCIMENTO SILVA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

2024112 ATHOS MAGNO FREITAS DA SILVA APTO APTO INAPTO INAPTO

2027906 DIOGO CONCEIÇÃO DA SILVA APTO INAPTO INAPTO INAPTO

2077570 EDSON CASSIANO LOPES INAPTO INAPTO INAPTO INAPTO

2070301 ERNESTO BACKES JUNIOR INAPTO INAPTO INAPTO INAPTO

2082161 ISMAEL FERRAZ VIEIRA APTO APTO APTO APTO

2068562 JOAO BATISTA DINIZ FERREIRA APTO INAPTO APTO INAPTO

2019636 JOÃO LUCIO FERNANDES DOS REIS INAPTO INAPTO INAPTO INAPTO

2002959 JONATHAN MAGAYWER BARBOSA DE LIMA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

2014884 LUÍS ANTÔNIO DE SALES APTO INAPTO APTO INAPTO

2073836 LUIS GUSTAVO DE LUZ APTO INAPTO INAPTO INAPTO

2134592 LUIZ DE LAVOR MARCULINO APTO INAPTO APTO INAPTO

2068709 MATHEUS GONZAGA GUIMARÃES AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

2068992 RODOLFO CABRAL DOS ANJOS APTO APTO INAPTO INAPTO

2068859 TALES TADEU ANANIAS APTO APTO APTO APTO

1999854 THIAGO BORGES DOS SANTOS APTO APTO APTO APTO

2070383 THIAGO HENRIQUE DE JESUS MONTEIRO APTO APTO APTO APTO

2000180 WARLEY ALVES BATISTA APTO APTO INAPTO INAPTO

2. Os candidatos poderão consultar o resultado acessando sua área restrita no site: "https://concurso.idecan.org.br/SITE/CandidatoLogin.aspx".
3. Fica aberto, das 00h00 do dia 11 de fevereiro às 23h59 do dia 20 de fevereiro de 2026, o período para interposição de recursos contra o RESULTADO PRELIMINAR DO TESTE DE
APTIDÃO FÍSICA, conforme previsto no cronograma do certame.
3.1. Os candidatos poderão interpor recurso por meio de acesso à sua área restrita no site do IDECAN, disponível no endereço eletrônico:
"https://concurso.idecan.org.br/SITE/CandidatoLogin.aspx".
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